MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDAA  GGRRAANNDDEE  DDOOUURRAADDOOSS

FF AA CC UU LL DD AA DD EE   DD EE   CC II ÊÊ NN CC II AA SS   HH UU MM AA NN AA SS

PP RR OO GG RR AA MM AA   DD EE   PP ÓÓ SS -- GG RR AA DD UU AA ÇÇ ÃÃ OO   EE MM   HH II SS TT ÓÓ RR II AA

Programa de Pós-Graduação em História/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum, km 12,  Cx. Postal 364,

 CEP 79804-970, Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2270 - e-mail: ppghistoria@ufgd.edu.br

1

U.F.G.D

EDITAL PPGH/UFGD Nº. 08 de 20 de fevereiro de 2016.

Convoca os candidatos/as aprovados/as para a
fase de DEFESA ORAL do anteprojeto e do
currículo.

A COMISSÃO DE SELEÇÂO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÂO EM

HISTÓRIA – UFGD, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos

termos do EDITAL N°27, de 04 de outubro de 2016, CONVOCA, conforme o

cronograma abaixo, os/as candidatos/as ao curso de Mestrado para a fase de

DEFESA ORAL DO ANTEPROJETO E DO CURRÍCULO, que será realizada no dia 22

de fevereiro de 2017, a partir das 8h no período matutino e às 14h no período

vespertino, no prédio da Faculdade de Ciências Humanas – FCH.

 Período:                                   Nome:

M a t u t i n o                  A I L T O N  R I B E I R O  N A S C I M E N T O

M a t u t i n o                  A R I C E L E  B O R G E S  A N T O N I A S I

M a t u t i n o                  B R U N A  L E T Í C I A  D A  S I L V A  M U S S U I A

M a t u t i n o                  B R U N O  L U Í S  B A L D I S S E R A

M a t u t i n o                  G A B R I E L A  A .  D A  S I L V A  S A N T O S  L O P E S

M a t u t i n o                  G I S L A I N E  M A R T I N S  L E I T E

M a t u t i n o                  G U I L H E R M E  N .  M A G A L H Ã E S  M U Z U L O N

M a t u t i n o                  H A D Y L S E N  M A R I A  L O U R D E S  P A L H A N O

M a t u t i n o                  J O I C E  S O U Z A  G A R C I A

M a t u t i n o                  J U N I A  F I O R  S A N T O S

V e s p e r t i n o               K E L E N  K A T I A  P R A T E S  S I L V A

V e s p e r t i n o               M A R I A N A  D A  S I L V A  A L V E S

V e s p e r t i n o               M A R L E N E  R I C A R D I  D E  S O U Z A

V e s p e r t i n o               M A T E U S  B R U N E T T O  C A R I

V e s p e r t i n o               M Y L E I D E  S O U Z A  M E N E S E S  O L I V E I R A

V e s p e r t i n o   P A U L O  R O D O L F O  B O R K  Z A N A T A

V e s p e r t i n o   R A F A E L Y  Z A M B I A N C O  S O A R E S  S O U S A

V e s p e r t i n o   S C H E I L L A  G U I M A R Ã E S  D A  S I L V A

V e s p e r t i n o   S T H E F A N Y  D E  S O U Z A  R I B E I R O  F A L C O

V e s p e r t i n o   S U E L L E N  C .  D A  A N U N C I A Ç Ã O  D E  S O U Z A

V e s p e r t i n o   T H A I S  C A R D O S O  D A S  N E V E S

mailto:ppghistoria@ufgd.edu.br

MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDAA  GGRRAANNDDEE  DDOOUURRAADDOOSS

FF AA CC UU LL DD AA DD EE   DD EE   CC II ÊÊ NN CC II AA SS   HH UU MM AA NN AA SS

PP RR OO GG RR AA MM AA   DD EE   PP ÓÓ SS -- GG RR AA DD UU AA ÇÇ ÃÃ OO   EE MM   HH II SS TT ÓÓ RR II AA

Programa de Pós-Graduação em História/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum, km 12,  Cx. Postal 364,

 CEP 79804-970, Dourados  (MS) Fone/Fax:  (67) 3410-2270 - e-mail: ppghistoria@ufgd.edu.br

2

U.F.G.D

Prof. Dr. Eudes Fernando Leite
Presidente da comissão de seleção do processo seletivo 2017

mailto:ppghistoria@ufgd.edu.br